102 Vix opera enumerem ; mihi pauper et indigus uni  
 103 Pollius ? et talis hilaris tamen intro penates  
 104 et litus quod pandis, amo. Sed proxima sedem  
 105 despicit et tacite ridet mea limina Juno.  
 106 Da templum dignasque tuis conatibus aras,  
 107 quas puppes velis nolint transire secundis,  
 108 quo Pater aetherius mensisque accita deorum  
 109 turba et ab excelso veniat soror hospita templo.  
 110 Nec te, quod solidus contra riget umbo maligni  
 111 montis et immenso non umquam exesus ab aevo,  
 112 terreat : ipse adero et conamina tanta juvabo  
 113 asperaque invitae perfringam viscera terrae.  
 114 Incipe et Herculeis fidens hortatibus aude.  
 115 Non Amphioniae steterint velocius arces  
 116 Pergameusve labor." Dixit mentemque reliquit.  
 117 Nec mora, cum scripta formatur imagine tela.  
 118 Innumerae coiere manus : his caedere silvas  
 119 et levare trabes, illis immergere curae  
 120 fundamenta solo. Coquitur pars umida terrae  
 121 protectura hiemes atque exclusura pruinas,  
 122 indomitusque silex curva fornace liquescit.  
 123 Praecipuus sed enim labor est excindere dextra  
 124 oppositas rupes et saxa negantia ferro.  
 125 Hic pater ipse loci positis Tirynthius armis  
 126 insudat validaque solum deforme bipenni,  
 127 cum grave nocturna caelum subtexitur umbra,  
 128 ipse fodit, ditesque Caprae viridesque resultant  
 129 Taurubulae, et terris ingens redit aequoris echo.  
 130 Non tam grande sonat motis incudibus Aetne ,  
 131 cum Brontes Steropesque ferit, nec major ab antris  
 132 Lemniacis fragor, est ubi flammeus aegida caelat  
 133 Mulciber et castis exornat Pallada donis.  
 134 Decrescunt scopuli, et rosea sub luce reversi  
 135 artifices mirantur opus. Vix annus anhelat  
 136 alter, et ingenti dives Tirynthius arce  
 137 despectat fluctus et junctae tecta novercae  
 138 provocat et dignis invitat Pallada templis.  
 139 Jam placidae dant signa tubae, jam fortibus ardens  
 140 fumat harena sacris. Hos nec Pisaeus honores  
 141 Juppiter aut Cirrhae pater aspernetur opacae.  
 142 Nil his triste locis ; cedat lacrimabilis Isthmos,  
 143 cedat atrox Nemee : litat hic felicior infans.  
 144 Ipsae puniceis virides Nereides antris  
 145 exsiliunt ultro : scopolis umentibus haerent  
 146 nec pudet occulte nudas spectare palaestras.  
 147 Spectat et Icario nemorosus palmite Gaurus  
 148 silvaque, quae fixam pelago Nesida coronat,  
 149 et placidus Limon omenque Euploea carinis  
 150 et Lucrina Venus, Phrygioque e vertice Graias  
 151 addisces, Misene, tubas, ridetque benigna  
 152 Parthenope gentile sacrum nudosque virorum  
 153 certatus et parva suae simulacula coronae.  
 154 Quin age et ipse libens proprii certaminis actus  
 155 invicta dignare manu, seu nubila disco  
 156 findere seu volucres Zephyros praecedere telo  
 157 seu tibi dulce manu Libycas nodare palaestras :  
 158 indulge sacris et, si tibi poma supersunt  
 159 Hesperidum, gremio venerabilis ingere Pollae ;

160 nam capit et tantum non degenerabit honorem.  
 161 Quod si dulce decus viridesque resumeret annos,  
 162 (da veniam, Alcide) fors hic et pensa tulisses.  
 163 Haec ego nascentes laetus bacchatus ad aras  
 164 libamenta tuli. Nunc ipse in limine - cerno  
 165 solventem voces et talia dicta ferentem :  
 166 "Macte animis opibusque meos imitate labores,  
 167 qui rigidas rupes infecundaeque pudenda  
 168 naturae deserta domas et vertis in usum  
 169 lustra habitata feris foedeque latentia profers  
 170 numina. Quae tibi nunc meritorum praemia solvam ?  
 171 quas referam grates ? Parcarum fila tenebo  
 172 extendamque colus (duram scio vincere Mortem) ;  
 173 avertam luctus et tristia damna vetabo  
 174 teque nihil laesum viridi renovabo senecta  
 175 concedamque diu juvenes spectare nepotes,  
 176 donec et hic sponsae maturus et illa marito,  
 177 rursus et ex illis soboles nova grexque protervus  
 178 nunc umeris inreptet avi nunc agmine blando  
 179 certatim placidae concurrat ad oscula Pollae.  
 180 Nam templis numquam statuetur terminus aevi,  
 181 dum me flammigeri portabit machina caeli.  
 182 Nec mihi plus Nemee priscumque habitabitur Argos  
 183 nec Tiburna domus solisque cubilia Gades."  
 184 Sic ait ; et tangens surgentem altaribus ignem  
 185 populeaque movens albentia tempora silva  
 186 et Styga et aetherii juravit fulmina Patris.

## PROPEMPTICON MAECIO CELERI

S3\_2 v.1 Di quibus audaces amor est servare carinas,  
 2 saevaque ventosi mulcere pericula ponti,  
 3 sternite molle fretum placidumque advertite votis  
 4 concilium, et lenis non obstrepat unda precanti :  
 5 grande tuo rarumque damus, Neptune, profundo,  
 6 depositum ; juvenis dubio committitur alto  
 7 Maecius atque animae partem super aequora nostrae  
 8 majorem transferre parat. Proferte benigna  
 9 sidera et antemnae gemino considite cornu,  
 10 oebalii fratres ; vobis pontusque polusque  
 11 luceat ; Iliacae longe nimbosa sororis  
 12 astra fugate, precor, totoque excludite caelo.  
 13 Vos quoque caeruleum ponti, Nereides, agmen,  
 14 quis honor et regni cessit fortuna secundi  
 15 (dicere quae magni fas sit mihi sidera ponti),  
 16 surgite de vitreis spumosae Doridos antris  
 17 baianosque sinus et feta tepentibus undis  
 18 litora tranquillo certatim ambite natatu,  
 19 quaerentes ubi celsa ratis, quam scandere gaudet  
 20 nobilis Ausoniae Celer armipotentis alumnus.  
 21 Nec quaerenda diu ; modo nam trans aequora terris  
 22 prima Dicarcheis Pharium gravis intulit annum,  
 23 prima salutavit Capreas et margine dextro  
 24 sparsit Tyrrhenae Mareotica vina Minervae.  
 25 Hujus utrumque latus molli praecingite gyro,  
 26 partitaque vices vos stuppea tendite mali